
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Pobřeží Bohemie

Písky obklopující českomoravský ostrov začíná odnášet moře. 
Čeští politici doposud tuto zemi řídili, jako kdyby to byl ostrov ob-
klopený velkým bariérovým útesem, chránícím jej před bouřemi 
zuřícími na jih a západ od jeho břehů; avšak předpověď počasí se 
stává čím dál méně příznivou i pro vnitrozemí. Koruna se ocitá 
pod tlakem a výpůjční náklady rostou. Banky, které doufaly, že 
se jejich problémy z nedobytných pohledávek rozplynou, stojí 
tváří v tvář ještě hlubšímu propadu do tekutých písků. Politici, 
kterým nadcházející volby vytěsnily z hlavy vše ostatní, dokola 

opakují starou písničku o nutnosti konsolidace veřejných financí, 
aniž by řekli, co se stane, až problémy eurozóny zasáhnou na-

plno také ČR. Kdo řekne v červnu nebo červenci úřednické vládě, 
která už „stříhá metr“, co je ještě třeba udělat? Snad politici, kteří 
se víc zajímají o to, které ministerstvo urvou? Snad nový, dosud 
neprověřený guvernér ČNB? Nebo snad prezident Václav Klaus? 
Neexistence krizového managementu obvykle zapříčiňuje téměř 

hysterickou reakci, která krizi spíše ještě prohloubí.

No. 2354 st, 5. května 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.an-edge-for-you.com/cz/prihlasit%20se

